Ma due attenti e stimatissimi Redattori e Collaboratori di questa nostra Rassegna Storica 
dei Comuni, Bruno D’Errico e Franco Pezzella, mi fecero notare che la mia era una 
erronea attribuzione in quanto la chiesa era menzionata con ulteriori specificazioni in 
altri documenti e che già da altri era stata localizzata in territorio di Boscoreale13. 
Infatti, da una minuziosa verifica sui documenti del RNAM trovammo i seguenti 
riferimenti: 

a. 962, “terra iuris ecclesie sancte marie de illa spelunca”14; 
a. 979, “domino martini venerabili abbati monasterii sancte marie de illa spelunca sub 
monte vesubeo”15; 
a. 982, “domino [iohannes venerabilis abbas monasterii] beate et gloriose dei genitricis 
semperque virginis marie domine nostre situm vero ad illa turre super hercica quod est 
iuxta ...”16; 
a. 982, “domino iohanni benerabilis abbati de monasterio sancte dei genitricis et virginis 
marie qui hedificata est ad ipsa turre supra ercica in monte vesuveo”17; 
a. 982, “in ecclesia beate dei genitricis et birginis marie qui fundata esse videtur ad ipsa 
turre supra ercica in monte vesuveo ubi domino iohannes benerabilis abbas regimen 
tenere videtur”18; 
a. 994, “domino iohannes benerabilis abbas gubernator et rector de monasterio sancte 
dei genitricis virginis marie qui fundatum esse dinoscitur ad illam turrem super ercica 
ad ipsam speluncam in monte vesuveo”19; 
a. 1003, “domini stephani venerabili abbati monasterii sancte marie que dicitur da illa 
spelunca que fundatum esse videtur in monte vesubeo”20; 
a. 1020, “stephani benerabilis abbas rector ecclesie beate dei genitricis et virginis marie 
que fundata est supra ercica ad ipsa spelea ubi ad ipsa turre edificata in monte besubeo 
quod dominus martinus benerabilis adque sanctissimus abbas a nobo fundamine usque 
ad culmen tecti perduxit”21; 
a. 1037, “in monasterio sancte marie de illa spelunca ubi dominus stephanus veneravilis 
abbas preesse videtur”22; 
a. 1048, “monasterii sancte dei gynitricis semperque virginis marie que constructa esse 
videtur ad speluncam que est super ercica iusta montem besubeo.”23; 
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a. 1048, “monasterii sancte dei genitricis semperque virginis marie que constructa esse 
videtur ad illam speluncam a super ercica iusta monte besubeo”24; 
a. 1051, “iohannes presbyter et abbas custos et rector monasterii sancte dei genitricis et 
virginis marie quod fundatum esse videtur in locum hercica at ipsa spelea sub monte 
vesubeo”25.